Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 901/QĐ-BTC Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2018

QUYÉT ĐỊNH

về việc đính chính Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2018
của Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự

an toàn giao thông

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; ;

Căn cứ Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2010 của
Chính phủ về Công báo;

Căn cứ Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của
Chính phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày
08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật tại Thông tư số 01/2018/TT-BTC
ngày 02 tháng 01 năm 2018 của Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng
kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông như sau:

1. Đoạn cuối phần căn cứ ban hành, đính chính cụm từ "Bộ frưởng Bộ Tài
chính ban hành Thông tư quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật
tự an toàn giao thông như sau:" thành "Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông
tư quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông

2. Điểm e Khoản 4 Điều 3 đính chính cụm từ "Chủ tịch ủy ban nhân dân
tỉnh, thành phô trực thuộc trung ương qưy định " thành "//ộỉ đồng nhân dân tỉnh,
thành phô trực thuộc trung ương quyết định

3. Điểm g Khoản 4 Điều 3 đính chính cụm từ "Chủ tịch Uy ban nhãn dân
tỉnh, thành phô trực thuộc trung ương quyêt định " thành "Hội đông nhân dân
tỉnh, thành phô trực thuộc trung ương quyêt định

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một phàn không
tách rời của Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2018 của Bộ
Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao
thông.

Điều 3ẻ Vụ trưởng Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp, Chánh Văn phòng
Bộ Tài chính, Thủ trưởng các đon vị thuộc Bộ Tài chính, các cơ quan, tô chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.,

ác cơ quan,
, j .pf

Nơi nhận:
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc Hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Các Bộ, các cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Trung ương Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;
- Hội Nông dân Việt Nam;
- Hội Cựu chiến binh Việt Nam;
- ủy ban ATGTQG;
- HĐND, ƯBND, Sở Tài chính, Sở GTVT, Cục Thuế,

KBNN các tinh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo;
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;
- Website Bộ Tài chính;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, VP (500 b)

TUQ. Bộ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quân

2